第 2回   微生物  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ： 2020 年 12 月  22 日    18 時 00 分 ～  19 時 00 分

２ 場 所 ：   WEB(zoom 会議）

３ 出席者 ：  渡辺典之、永野栄子、酒井利育、千葉明日香、伊波崇之、今井芙美

４ 欠席者 ： 小棚雅寛、毛利光希、岸井こずゑ、佐々木真一

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ     1

1）2021 年 2 月開催の WEB 研修会について

 開催日：2021 年 2 月 24 日（水）

 内容 ：新型コロナウイルスの PCR 検査～各施設の対応と検査体制について～

 講師 ：毛利 光希（埼玉県立小児医療センター）

     富井 貴之（株式会社 BML 総合研究所）

     折原 悠太（埼玉医科大学病院）

 ・zoom ウェビナーを使用して開催予定。（2/21（日）にテストを行う）

 ・各自ウェビナーのマニュアルを確認しておくこととした。（メール配信済み）

 ・講師の先生方に話してほしい内容について討議した。

2）2021 年度の研修会について

 ・4 月、5 月の研修会内容について討議した。

3）第 33 回日臨技関甲信・首都圏支部微生物検査研修会（埼玉開催）について

 開催日：2021 年 11 月 13 日（土）～14 日（日）

 場所 ：マロウドイン熊谷

 ・メインテーマ、講演内容、感染対策について討議した。

 ・メインテーマ、講演内容については各自考えておくこととした。

次回研究班会議予定：未定   場所：WEB（予定）

                                         提出日 2020 年  12 月  23 日

                                               文責：今井芙美